[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения
город Жуков
РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Жуков

от «19» июня 2019г.                                                                                                              №23
О  внесении  изменений  в Порядок применения

дисциплинарных взысканий за коррупционные

и  иные   правонарушения   к   муниципальным
служащим администрации ГП г. Жуков
Рассмотрев протест заместителя прокурора Жуковского района от 11.06.2019г. №7-68-2019, в соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018г. №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», -
1. Внести в Порядок применения дисциплинарных взысканий за коррупционные и иные правонарушения к муниципальным служащим администрации ГП г.Жуков, утвержденный распоряжением от 21.05.2014г. №41, следующие изменения:

- пункт 3.1 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада структурного подразделения администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Ефанову О.И., заместителя Главы администрации – начальника общего отдела.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                                О. В. Ким